gantur, sed fidelem ad hoc dabunt operam, quod dicta castra, quamprimum fieri poterit, 
habeamus. Ceterum si nos interim quod absit decedere vel captivari contingeret, ex tunc 

102 
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liberis nostris et tutor! seu tutoribus, curator! seu curatoribus, mamburno vel mamburnis 
eorum, omnia et singula per Henricmn et amicos suos ac arbitros, arbitratores seu ami- 
cabiles compositores explebuntur, que nobis expleri deberent per eosdem. Si autem unum 
aut plures ex dictis arbitris, arbitratoribus sen amicabilibus compos!toribus, mori, capi seu 
abesse contigeret, arbitri, arbitratores et amicabiles compositores superstites plenum posse 
retinebunt in premissis. Predict! etiam arbitri, arbitratores seu amicabiles compositores infra 
hinc et instans festum penthecostes, et non ultra, hab ent potestatem ipsum arbitrium pro
nunciando pronunciatum interpretandi, et si aliquod dubium medio tempore incident decla- 
randi semel vel pluries, quociens ipsis arbitris arbitratoribus seu amicabilibus compositoribus 
videbitur expedire, dolo et fraude in premissis omnibus remotis penitus et exclusis. In 
quorum omnium robur et testimonium presentes litteras fieri et sigillis maiestatis nostre 
iussimus communiri. Datum Pragę, ii. idus Aprilis, anno domini millesimo, trecentesimo 

sextodecimo.
(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum, welche Dr. Fr. Palacky eigenhändig von dem 

Orig, auf Pergam., dessen Sigill abgerissen ist, im königl. preuss. geheimen Archive 
zu Berlin verfasste. — Eine Abschrift mit sehr unbedeutenden Varianten wurde auch 
von Dr. Fr. J. Böhmer eingesendet.)

194.

König Johann von Böhmen und Pohlen gestattet dem Königsaaler Kloster den 

Verkauf der auf den eigenen Gütern erzielten Weine u. s. w. in dessen zu Prag gele
genen Hause „ut res in blado, vino et aliis ipsi monasterio in bonis ipsius monasterii 
provenientes in domo seu curia sua, quam habent et habere noscuntur libera(m) in mojori 

civitate nostra Fragens!, pro necessitate ipsius monasterii et personarum in eo pro Christo 
degentium, aliis vend ere et in u trague civitate Fragens! pro necessitate ipsius monasterii 

et personarum ejus ea quibus indigent emere licite et ad ipsum monasterium per aquam 
vel terram ducere sine cujuslibet solutione telonei perpetuo volent." 1316. Prag, XVII. 
Kalend. Septemb.

(Palacky über Formelbücher I. Lieferung. S. 243. n. 10. c.)

195.

Benedict, Propst von Luh, verzichtet auf die Rechte, welche die Propstei rücksichtlich 
eines nach Brünn über die Mühle des Johannes, Bürgers von Brünn, führenden Weges 
zustanden, wogegen Johannes der Propstei eine Hofstatt zu Kumrowitz schenkt. Dto.

Brunne próxima dominica in Octava Pasche (30. April) 1318.
Ea que hunt in tempore simul cum tempore memorie nomen perdunt, nisi redivivo 

litterarum testimonio roborentur. Nos igitur Benedictus Prepósitos Monasterii in Buha ordinis 
sancti Benedict! prope muros Brunnensis, Rodko Prior, Wrpoto Plebanos, ceterique fratres 

predicti Monasterii, hoc duct! exemplo, tenore presentium insinuamos tarn presentibus quam 
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futuris, quod nos delibéralo animo simul unanimi et consensu non coacti nee rogati, sed 
bona et spontanea volúntate, omnibus juribus sen imperticionibus, nobis et predicto Mona
sterio competentibus, videlicet ad vulgarem viam ab ipsa civitate Brunnens! citra Molendinum 
Providi et Discreti viri Johannis Wiffonis Givis predicte Civitatis, ad ipsum Monasterium 
olim transeuntem; Qu am viam predictus Johannes et heredes sui, hue usque inhibuerunt et 
propter commune bonum ex pleno nostro et successorum nostrorum consensu et fa vor e 
hactenus inhibebant, abrenunciavimus et eciam abrenunciamus presencium sub tenore. 
Tali addita conditione quod nos, nec quispiam successorum nostrorum prenominatam con
tro ver sie causam audeat vel possit inposterum aliqualiter innovare, sen ipsum, aut heredes 
suos, pro eadem via impeliere aliquo ingenio, studio et cautela. Et nihilominus protestamur 
et profitemur, prenotatum Johannem el heredes suos predictam viam posse cum omni jure 
Legittime et perpetúe inhibere. Pro qua quidem renunciatione et alterius vie melioracione 
sen emendacione sepedictus Johannes, unam curticulam pro novem fertonibus in Gumra- 
vicz comparatam, cum tribus prompt!s fertonibus predictam Curticulam pro restauracione 
ejusdem vie tenendam, et jure proprielalis possidendam, prehabito nostro Monasterio con- 
tulit et donavit. Testes hujus rei ac universi premiss! nostri sunt Honorabiles viri predict!, 
Prior et Plebanos, Schebastianus Prepósitos Ecclesie sancti Petri in Bruna, Stubnerius, 
Hermannus. Nicolaus De Domo Theotonica, Poherlicerius, Thamatus, Barchusschius. Johannes 
Dictus De Iglavia, Gives et jurat! Brunenses, Quorum sigilia in signum majoris evidencie 
et testimonii, ad instantes preces nostras, una cum sigillo nostro present! pagine sunt 
appensa. Datum et actum Brunne Anno Domini Millesimo Trecentesimo XVIIII0. próxima 
Dominica in Octava Pasche.

(Nach dem handschriftl. Werke G. Lefebures „Monastic. Moray.“ B. III. S. 151 mitgetheilt 
von Dr. G. Wolny.)

19G
König Johann von Böhmen und Polen bestätigt die Schenkungsurkunde des Bawar 

von Baworow, mit welcher derselbe an Maria Lichtmess 1315 dem Convente des Klosters 
Heiligen Kron seine Güter überlässt. Dl. Prague, V. Nonas Julii (3. Juli) 1318 per manos 
honorabilis Johannis, Pragensis Olomucensis et Wissegradensis ecclesiarum canonici pro- 
tonotarii.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum von dem Orig, des k. k. Hofarchives zu Wien.)

197.

Budiśa, Withee des jüngeren Heimann Krasina von Lichtenburg, Jesek und Heimann, ihre 
Söhne, bestätigen dem Saurer Kloster die Schenkung des Zehends in Kotlas (Gallis). 

Dt. in Sar, V. Kalend. Januarii (28. Decemb.J 1318.
Ego Budissa relicta Domini Hamanni Junioris de Luchtenburch dicti Crussina, et 

Nos Jesko et Haymannus filii eorundem. No tum facimos vniversis praesentem Litteram in- 
102*  
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specturis, quod donationem quam dileclus Pater noster bonae memoriae Supradictus, Mo

nasterio Zarensi Cisterciensis Ordinis, vivus et sanus fecerat, videlicet decimam integram 
partium nostrarum quas in Gutlis liabemus, banc gratain et ratam habentes, abrenuntiamus 
omni Juri, quod in eadem decima habere forsitan videmur; Praeterea tenore praesentium 
protestamur, fideliter, promittentes Nos nunquam amodo fore praedicto monasterio in eadem 
decima impedimentum aliquod illaturos. Quodsi forsitan Nostri promissi immemores insti
gante Diabolo faceremos, hoc in praejudicium Nos trae fieret fidei et honoris. In cujus rei 
testimonium, Nostrum sigilium apposuimus huic scripto, Datum Sar Anno Domini Millesimo 
Trecentesimo décimo octavo Quinto Calen. Januar.

(Nach dem handschriftl. Diplomatare des Klost. Saar und Welehrad 4. B. 15. S. 62. im 
k. böhm. Museum zu Prag.)

198.

König Johann von Böhmen schenkt dem Johann von Klingenberg für die treu erwiesenen 
Dienste das in Mähren gelegene Dorf Bladonowic. Dt. Pragae, V. Nonas Maji (3. Mai) 1319.

l^os Johannes, dei gracia, Boemie et Polonie Rex ac Lucemburgensis 'Comes, Scire 

volumus inspectores presencium vniuersos. Quod fideli nostro, Johanni, de Clingemberch 
ipsius attendentes fidelitatis obsequia, que nobis exhibuit, Viliam nostrum, Bladonowicz, 
quam fidelis noster Benessius de Wartemberch tenuit, sitam in Morauia, cum suis perti
nency s, et omnibus iuribus, que nobis competunt, aut in posterum conpetere poterunt, in 
eadem, de liberalitate Regia, conferimus et donamus, pro se, et suis heredibus, habendam, 
et tenendam, ac iure hereditario, possidendam Dantes eis liberam potestatem ipsam villam, 

cum suis pertinentijs vendendi, alienandi, et in vsus quoscumque conuertendi, tamquam 
rem propriam, iuxta eorum bene placita voluntatis. In cuius rei testimonium, presentes 
litteras fieri, et Sigillis Magostatis nostre, iussimus communiri. Datum Präge, per manus 
venerabilis Johannis wissegradensis Ecclesie Praepositi, Cancellarij et Principis nostri dilecti 
Vo Nonas Maij. Anno domini Millesimo Trecentesimo Décimo nono Regnorum vero nostro
rum Anno Nono.